62_1681692

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Л Т А Й С К О Г О  К Р А Я

656015, Барнаул, пр. Ленина, д. 76, тел.: (3852) 29-88-05

http:// www.altai-krai.arbitr.ru, е-mail: а03.info@arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Барнаул                                  Дело № А03-4058/2022                   11 октября 2022 года

Арбитражный суд Алтайского края в составе судьи Чащиловой Т.С., при ведении

протокола судебного заседания секретарем Редькиной А.В., рассмотрев в открытом

судебном заседании ходатайства финансового управляющего имуществом Панина Ивана

Васильевича, 14.05.1973 года рождения, уроженца с. Солонешное Солонешенского района

Алтайского края, ИНН 227300109391, СНИЛС № 054-019-428-32, зарегистрированного по

адресу: Алтайский край, с. Петропавловское, пер. Южный, д. 16,  о признании должника

банкротом и введении процедуры реализации имущества, и о перечислении денежных

средств с депозитного счета Арбитражного суда Алтайского края,

без участия представителей сторон в судебном заседании,

Руководствуясь статьями 20.6, 59, 213.9, 213.24, 213.25, 213.26, 216 Федерального

закона «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 110, 167-170 Арбитражного

процессуального кодекса Российской  Федерации, арбитражный суд

Р Е Ш И Л:

Признать несостоятельным (банкротом) Панина Ивана Васильевича, 14.05.1973 года

рождения, уроженца с. Солонешное Солонешенского района Алтайского края,

ИНН 227300109391, СНИЛС № 054-019-428-32, зарегистрированного по адресу:

Алтайский край, с. Петропавловское, пер. Южный, д. 16, и открыть в отношении него

процедуру реализации имущества сроком до 20 марта 2023 года.

         Утвердить Демидова Антона Викторовича, ИНН 570204523208,

члена Союза Саморегулируемая организация «Гильдия арбитражных управляющих»,

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных управляющих

– 20845, почтовый адрес арбитражного управляющего: 101000, г. Москва, а/я 600,

финансовым управляющим Панина Ивана Васильевича с возложением на него

2

обязанностей, установленных Федеральным законом «О несостоятельности

(банкротстве)».

  Судебное заседание по рассмотрению отчета финансового управляющего назначить

на 20 марта 2023 года на 09 час. 00 мин. в помещении Арбитражного суда Алтайского

края по адресу: г. Барнаул, пр. Ленина, 76, каб. № 422, тел.8 (3852) 29-88-61 (помощник,

секретарь).

Финансовому управляющему представить в суд отчет о результатах процедуры

реализации имущества с приложением копий документов, подтверждающих продажу

имущества гражданина и погашение требований кредиторов, а также реестр требований

кредиторов с указанием размера погашенных требований кредиторов (с описью и в

подшитом состоянии дел, сформированных не более 150 листов каждое) или

мотивированное ходатайство о продлении процедуры реализации имущества гражданина

с обоснованием причин невозможности завершения процедуры  с приложением отчета

финансового управляющего о своей деятельности, о выполненных мероприятиях,

об использовании денежных средств должника.

Обязать финансового управляющего направить для опубликования в порядке,

предусмотренном статьей 213.7 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», сообщение о признании должника несостоятельным

(банкротом) и открытии в отношении него процедуры реализации имущества.

Все имущество гражданина, имеющееся на дату принятия решения арбитражного

суда о признании гражданина банкротом и введении реализации имущества гражданина и

выявленное или приобретённое после даты принятия указанного решения, составляет

конкурсную массу, за исключением имущества, на которое не может быть обращено

взыскание в соответствии с гражданским процессуальным законодательством.

С даты признания гражданина банкротом:

все права в отношении имущества, составляющего конкурсную массу, в том числе

на распоряжение им, осуществляются только финансовым управляющим от имени

гражданина и не могут осуществляться гражданином лично;

сделки, совершенные гражданином лично (без участия финансового управляющего)

в отношении имущества, составляющего конкурсную массу, ничтожны. Требования

кредиторов по сделкам гражданина, совершенным им лично (без участия финансового

управляющего), не подлежат удовлетворению за счёт конкурсной массы.

регистрация перехода или обременения прав гражданина на имущество, в том числе

на недвижимое имущество и бездокументарные ценные бумаги, осуществляется только на

3

основании заявления финансового управляющего. Поданные до этой даты заявления

гражданина не подлежат исполнению;

исполнение третьими лицами обязательств перед гражданином по передаче ему

имущества, в том числе по уплате денежных средств, возможно только в отношении

финансового управляющего и запрещается в отношении гражданина лично;

должник не вправе лично открывать банковские счета и вклады в кредитных

организациях и получать по ним денежные средства.

Финансовый управляющий в ходе реализации имущества гражданина от имени

гражданина:

распоряжается средствами гражданина на счетах и во вкладах в кредитных

организациях;

открывает и закрывает счета гражданина в кредитных организациях;

осуществляет права участника юридического лица, принадлежащие гражданину, в

том числе голосует на общем собрании участников;

ведёт в судах дела, касающиеся имущественных прав гражданина, в том числе об

истребовании или о передаче имущества гражданина либо в пользу гражданина, о

взыскании задолженности третьих лиц перед гражданином. Гражданин также вправе

лично участвовать в таких делах.

Должнику не позднее одного рабочего дня, следующего за днем принятия решения о

признании его банкротом, передать финансовому управляющему все имеющиеся у него

банковские карты и документы, подтверждающие наличие вкладов в кредитных и иных

учреждениях.

Кредитная организация обязана уведомить финансового управляющего об

имеющихся у нее вкладах, счетах, ином имуществе и о договоре аренды банковской

ячейки (сейфа) гражданина, признанного банкротом, не позднее пяти рабочих дней со дня

получения соответствующего запроса финансового управляющего.

Обязать финансового управляющего не позднее одного рабочего дня, следующего за

днем получения от должника банковских карт, принять меры по блокированию операций

с полученными им банковскими картами по перечислению денежных средств с

использованием банковских карт на основной счет должника.

В ходе процедуры реализации имущества гражданина требования конкурсных

кредиторов и уполномоченного органа подлежат рассмотрению в порядке,

предусмотренном статьей 100 Закона о банкротстве. Пропущенный кредитором по

уважительной причине срок закрытия реестра может быть восстановлен арбитражным

судом.

consultantplus://offline/ref=6930D08798655BE7CCD9DD8C26AE09A6AC111BA26806C7259F6258C21A43B33AD116A6FBF3ADHAc0L

4

Перечислить Демидову Антону Викторовичу с депозитного счёта Арбитражного

суда Алтайского края вознаграждение в размере 25 000 рублей (двадцать пять тысяч

рублей) по следующим реквизитам:

Получатель: Демидов Антон Викторович

Номер счёта: 40817810305760001057

Банк получателя: АО «Альфа-Банк», г. Москва

БИК: 044525593

ИНН Банка: 7728168971

КПП Банка: 770801001

Кор. счёт: 30101810200000000593.

           Решение может быть обжаловано через Арбитражный суд Алтайского края в суд

апелляционной инстанции – Седьмой арбитражный апелляционный суд (г. Томск) в срок,

не превышающий одного месяца со дня принятия решения (изготовления решения в

полном объеме), либо в суд кассационной инстанции – Арбитражный суд Западно-

Сибирского округа (г. Тюмень) в течение двух месяцев с момента вступления решения в

законную силу при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда

апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении

пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.

        Судья                                                                      Т.С. Чащилова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Федеральное казначейство

Дата 13.01.2022 4:11:23
Кому выдана Чащилова Татьяна Сергеевна